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اتحادیهی اروپا: روسیه باید از گرجستان خارج شود

وزیران ۲۷ کشور عضو اتحادیهی اروپا، گفتوگوهای خود را دربارهی پیآمدهای بحران قفقاز دنبال کردند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : در صورتی که روسیه به عقب نشینی نیروهای خود تا مرز پیش از آغاز جنگ ۷ اوت (۱۷ مرداد) تن در ندهد، دور جدید بحث اتحادیه ی اروپا

در باره ی قطع مذاکرات با روسیه بر سر امضای توافقنامه ی همکاری با این کشور آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از دویچه وله : وزیران ۲۷ کشور عضو اتحادیه ی اروپا، گفت وگوهای خود را درباره ی پی آمدهای بحران قفقاز دنبال کردند. این وزیران که در شهر

آونیون فرانسه گرد آمده اند، بحث و تبادل نظر در این مورد را به امروز موکول کرده بودند، تا کشور ترکیه نیز به عنوان عضو ناتو، بتواند در این گفت وگوها شرکت کند.
موضع آلمان

وزیر امورخارجه ی آلمان، فرانک اشتاین مایر در این راستا اظهار امیدواری کرد که نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه و رئیس دوره ای اتحادیه ی اروپا، بتواند در سفر روز دوشنبه

ی خود به روسیه، سران این کشور را به خروج نیروهای روسی از گرجستان متقاعد کند. او در باره ی حفظ آتش بس بین نیروهای روسی و گرجی گفت: «اروپایی ها مصمم اند،

همه ی نیروی خود را برای تداوم آتش بسی که اکنون هنوز شکننده است، صرف کنند.» بر اساس توافقنامه ای که با تلاش نیکلا سارکوزی بین روسیه و گرجستان منعقد شده،

روسیه از جمله متعهد شده است، نیروهای خود را تا مرز پیش از آغاز جنگ ۷ اوت (۱۷ مرداد) عقب بکشد. در صورتی که روسیه به این عقب نشینی تن در ندهد، دور جدید بحث

داخلی اتحادیه ی اروپا در باره ی قطع مذاکرات با روسیه بر سر امضای توافقنامه ی همکاری با این کشور آغاز خواهد شد. کشورهای بالتیک و سوئد، درآغاز نشست آونیون،

خواهان کاهش فاحش روابط اروپا با مسکو شدند. در میان کشورهای اروپایی، وزیران خارجه بریتانیا، لهستان و کشورهای بالتیک، طرفدار اقداماتی شدید علیه روسیه هستند.

آلمان، فرانسه و ایتالیا معتقدند که تنها از راه همکاری با روسیه است که می توان به منطقه ی قفقاز ثبات بخشید.
وزیر خارجه ی آلمان هر چند که بر ادامه ی گفت وگو با روسیه تأکید می کند، ولی خواستار خروج نیروهای پاسدار صلح روسیه از آبخاز و اوستیای جنوبی نیز شده است. به اعتقاد

او این نیروها باید جای خود را در درازمدت به نیروهای بین المللی پاسدار صلح دهند که در تشکیل آن، اتحادیه اروپا نیز سهیم خواهد بود.
موضع آمریکا

در کنار اتحادیه ی اروپا ، ایالات متحده ی آمریکا نیز خواهان واکنش شدید در برابر روسیه است. از این رو دیک چنی، معاون رئیس جمهور آمریکا، در دیدار خود از اوکراین، در

حضور ویکتور یوشچنکو، رئیس جمهور این کشور گفت که دولت آمریکا از پیوستن اوکراین به سازمان ناتو پشتیبانی می کند تا بتواند با «تهدیدهای نظامی و اقتصادی در منطقه»

مقابله کند. چنی به طور ضمنی گفت که این خطرات، از سوی روسیه، منطقه را تهدید می کند. ویکتور یوشچنکو نیز یادآور شد که: «جنگ در گرجستان نشان داد که تنها صورت

قابل اعتماد در دفاع از تمامیت ارضی و استقلال اوکراین، پیوستن به سیستم دفاع مشترک اروپا و آمریکای شمالی، یعنی سازمان ناتو است.» دیک چنی ضمن تأئید نظر یوشچنکو

اعلام کرد که اوکراین، با وجود مخالفت های شدید مسکو، «بالاخره به عضویت سازمان ناتو درخواهد آمد.»
پایان پیام.
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